
 

 

2020 年 2 月吉日 

お客様各位 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

      事業部 貨物事業課 

 

TIACT 生鮮棟内保冷庫（＋5℃）工事のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では、2020 年夏ダイヤの増便による保冷貨物増加に備えて生鮮棟内保冷庫（+5℃

FRC）の蔵置能力を増強するため、移動ラックを設置する工事を実施することとなりました。 

つきましては、当該工事期間中、弊社の保冷貨物蔵置能力が一時的に低下しますが、ご理

解・ご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。また、当該工事期間中に大口の保冷貨物をお取

り扱いされる場合は、お手数ですが、事前にご一報くださいますよう、重ねてお願い申し上げま

す。 

敬具 

記 

1. 工事期間 

① ３月 ７日（土） ６：００  ～ ３月 ８日（日） １７：００ 

② ３月２０日（金） ６：００  ～ ３月２３日（月） １７：００ 

※ ②の期間に関しては、工事の進捗状況により３月２４日まで延長する可能性があります。 

その場合、３月２３日中に別途ご案内いたします。 

   

2. 工事期間中の対応 

(ア) 生鮮棟冷凍庫（-5℃/FRZ）を冷蔵庫（+5℃/FRC）として運用致します 

(イ) 冷凍庫（-5℃及び-20℃）への蔵置をご指示頂いた場合は、特にご依頼のない限り冷凍

庫（-20℃/FRW）へ蔵置させて頂きます。 

(ウ) -5℃への蔵置が必要な貨物は、貨物取扱依頼書等により「-20℃に蔵置することを希望

しない」とご指示ください。その場合、別途用意する-５℃施設に蔵置するよう努めますが、

スペースに限りあるため先着順とさせて頂きます。 

 

3. 本件に関するお問い合わせ先 

① 到着貨物 ： 輸入上屋課 TEL 03-5757-7687 

② 出発貨物 ： 輸出サービス課 TEL 03-5757-7591(JL 便）/ TEL 03-5757-7568(外航便) 

③ FSC 貨物 ： 輸出サービス課  TEL 03-5757-7673 

以上 


